
Nr. 9 (479)     2015. gada 28. aprīlis OGRES NOVADA PAŠVALDĪBAS LAIKRAKSTS Bezmaksas

Ogres novada pašvaldības domes sēdē 23.aprīlī
 Sēdē piedalās: Edvīns Bartkevičs,  Andrejs Ceplītis, Egīls Dzelzītis, Valda Gaile,  Sarmīte Kirhnere, Juris Laizāns, 
Māris Legzdiņš, Artūrs Mangulis, Dzintra Mozule, Vita Pūķe, Māris Siliņš, Lidija Strelkova, Dainis Širovs, Ineta Tamane, 
Ilga Vecziediņa; nepiedalās: Egils Helmanis (atvaļinājumā), Raimonds Javoišs (slimo).

Ogres vispārējās pirmsskolas izglītības iestāde 
“Cīrulītis” aicina darbā medicīnas māsu

 Prasības: 1. pakāpes augstākā medicīniskā izglītība vai vidējā profesionālā 
izglītība; prasme plānot, organizēt savu un iestādes personāla darbu; spēja 
pieņemt lēmumus un uzņemties atbildību; labas komunikācijas prasmes, 
savaldība un spēja adekvāti rīkoties stresa situācijās.
 Piedāvājam: interesantu un atbildīgu darbu; apmācības un profesionālās 
izaugsmes iespējas; sociālās garantijas .
 Pieteikties  Meža pr.8 , Ogrē. Tālr. 65024720; mob. 26683110.

INFORMĒ OGRES NOVADA SOCIĀLAIS DIENESTS
 Informācija Ogres iedzīvotājiem par sociālā dzīvokļa statusa 
pagarināšanu!     
 Īrniekam, kurš dzīvo pašvaldības dzīvoklī, kārtojot sociālā dzīvokļa statusa 
pagarināšanu Ogres novada Sociālā dienesta Ogres sociālajā centrā (Parka ielā 
1, Ogresgalā vai Ciemupē), uzrādot nepieciešamos dokumentus statusa 
pagarināšanai, līdzi jāņem iepriekš noslēgtais un pagarinātais sociālā statusa 
īres līgums ar PA “Ogres namsaimnieks” (iepriekš PA “Mālkalne”).
 Ogres novada Sociālā dienesta Ogres sociālā centra kontakti:
• Ogre, Parka iela 1: Sociālās palīdzības nodaļa – 65055194, 28807927;
• Ogresgala apkalpošanas centrs: sociālais darbinieks – 65035128, 28807936.
• Ciemupes apkalpošanas centrs: sociālais darbinieks – 65068734.
 Klientu pieņemšanas laiki: pirmdienās plkst. 13.00 – 17.30; otrdienās plkst. 
9.00 – 12.00; trešdienās plkst. 13.00 – 16.00; ceturtdienās plkst. 9.00 – 12.00.

Paldies pašvaldības policijai!
 Ogres novada pašvaldības policija operatīvi notvēra dzīvojamās mājas 
demolētājus.
 Šoreiz demolētājus pieķēra dzīvojamajā mājā Mālkalnes prospektā 4, Ogrē. 
Pēc ziņojuma saņemšanas pašvaldības policisti rīkojās ļoti operatīvi un 
vandaļus notvēra.
 Paldies pašvaldības policistiem par operatīvu rīcību un kvalitatīvu darbību, 
kuras rezultātā vainīgie  kopīpašuma telpu demolētāji tika notverti īsā laikā. 

Valentīna Sviķkalne, Mālkalnes prospekta 4 mājas vecākā

 Šā gada 15. maijā notiks Latvijas 
pašvaldību savienības (LPS) 26. kon-
gress. Arī Ogres novada pašvaldība ir 
LPS biedrs un tās pārstāvji piedalī-
sies šajā kongresā un biedru sapulcē.
 Saskaņā ar LPS Statūtiem kon-
gresā pašvaldību pārstāv pašvaldī-
bas domes priekšsēdētājs un domes 

pilnvaroti deputāti, savukārt sapulcē 
pašvaldību pārstāv pašvaldības do-
mes priekšsēdētājs vai pilnvarota per-
sona, turklāt pilnvarotā persona var 
būt tikai domes deputāts. 
 Domes sēdē deputāti nolēma piln-
varot domes priekšsēdētāju Artūru 
Manguli, domes priekšsēdētāja viet-

nieci izglītības, kultūras un veselības 
lietu jautājumos Inetu Tamani un do-
mes priekšsēdētāja vietnieku taut-
saimniecības, sporta un tūrisma jau-
tājumos Egilu Helmani pārstāvēt Og-
res novada pašvaldību LPS 26. kon-
gresā un LPS biedru sapulcē.
 Kongress notiks Smiltenē, Smilte-
nes kultūras centrā.

Uz kongresu dosies trīs pašvaldības pārstāvji

  PAZIŅOJUMS PAR IZSOLI
 Ogres novada pašvaldība atklātā mutiskā izsolē pārdod Ogres novada 
pašvaldībai piederošās automašīnas: VW TARO, ar reģistrācijas numuru EM 
1061, 1994. izlaiduma gads, un  GAZ 66, ar reģistrācijas numuru BU7453, 1984. 
izlaiduma gads.
  1. Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Ogres novada pašvaldībā, Brīvības 
ielā 33, Ogrē, 303. kabinetā, no plkst. 9.00 līdz 16.00, tālr. 65071181.
  2. Pieteikumu reģistrācija līdz 2015. gada 14. maijam, plkst.15.00.
  3. Izsoles notiks 2015. gada 15. maijā plkst. 11.00 un plkst. 11.30 Ogres 
novada pašvaldībā, Brīvības ielā 33, Ogrē, Mazajā konferenču zālē.
  4. Izsolāmās mantas nosacītā cena:
  4.1. VW TARO, ar reģistrācijas numuru EM1061 – EUR 800,00;
  4.2. GAZ 66, ar reģistrācijas numuru BU7453 – EUR 400,00.
  5. Nodrošinājuma apmērs 10 % no automašīnas nosacītās cenas. 
  6. Izsoles reģistrācijas maksa EUR 20.
  7. Iemaksa jāveic līdz 2015. gada 14. maijam ar pārskaitījumu Ogres novada 
pašvaldības norēķinu kontā: Valsts kase, kods TRELLV22, konts Nr. 
LV25TREL9800890740210 vai jāsamaksā Ogres novada pašvaldības kasē.
  8. Samaksa par nosolīto mantu jāveic līdz 2015. gada 22. maijam.

 Domes sēdē deputāti nolēma Sun-
tažu internātpamatskolas – rehabili-
tācijas centra direktores amatā iecelt 
Gintu Rūtenbergu.
 Šī gada janvārī novada pašvaldība 
izsludināja pieteikšanos uz Suntažu 
internātpamatskolas – rehabilitācijas 
centra vakanto direktora amatu. Līdz 
31. martam tika saņemti 2 pretenden-
tu pieteikumi. Ogres novada pašval-
dības amatpersonu un speciālistu 
kandidātu vērtēšanas konkursa komi-
sija no abiem pretendentiem par pie-
mērotāko atzina G. Rūtenbergu.
 G. Rūtenbergas darba pieredze ir 
saistīta ar vispārējo izglītības iestādi, 
pēdējos 8 gadus viņa ir strādājusi Rī-
gas 64. vidusskolā par speciālās izglī-
tības skolotāju.
 Šobrīd G. Rūtenberga mācās 

RPIVA maģistra studiju programmā 
“Organizācijas vadība” ar kvalifikāciju 
skolvadībā. 2012. gadā Latvijas 
Universitātē ieguvusi profesionālā ba-
kalaura grādu kā speciālās izglītības 
skolotāja.
 G. Rūtenberga uzskata, ka Suntažu 
internātpamatskola – rehabilitācijas 
centrs ir jāveido kā reģionālais attīstī-
bas centrs bērniem, kuriem ir mācīša-
nās traucējumi, un mācību process 
skolā ir jāorganizē tā, lai skolēni, pa-
beidzot skolu, būtu gatavi dzīvei – 
būtu apguvuši dzīves mācību un iegu-
vuši kvalitatīvu izglītību, nenonākot uz 
ielas.  
 Suntažu internātpamatskolas – re-
habilitācijas centra jaunajai direktorei 
amatalga noteikta 854 eiro mēnesī. 

Suntažu internātpamatskolai – rehabilitācijas centram jauna direktore

 Domes sēdē deputāti izskatīja Og-
res novada pašvaldības Attīstības 
departamenta Projektu vadības no-
daļas vadītājas Aijas Romanovskas 
informāciju par Ogres novada pašval-
dības izsludinātā projektu konkursa 
“Radoši – Aktīvi – Darbīgi – Izglītojoši 
– Ogres novadam!” (“R.A.D.I. – Ogres 
novadam”) iesniegtajiem pieteiku-
miem (kopskaitā 52) un vērtēšanas 
komisijas atzinumu par pieteiktajiem 
projektiem.
 Dome nolēma apstiprināt minētā 
projektu konkursa vērtēšanas komisi-
jas izvērtētos un īstenošanai izvirzītos 
projektu pieteikumus, kopskaitā 30, 
piešķirot tiem pašvaldības budžeta 
finansējumu 45 000 EUR apmērā. 
 Pašvaldības budžeta finansēju-
mu saņem šādi projekti (iekavās no-
rādīti projektu pieteikumu iesniedzēji): 
• Aspazijas lugas “Torņa cēlājs” ie-
studēšana un izrādes Madlienas kul-
tūras namā un Ogres kultūras centrā 
(nodibinājums “Ogres novada attīstī-
bas fonds “O divi”) – 1 980 EUR;
• Dzeja un mūzika sadodas rokās 
(biedrība “Projektu darbnīca kopie-
nām) – 1 749 EUR;
• Komponista Kārļa Kažociņa daiļra-
des mantojuma saglabāšana (Kārļa 
Kažociņa Madlienas mūzikas un 
mākslas skola) – 1 802 EUR;
• GRĀMATA “Pilsēta Ogre. Cilvēki. 
Likteņi. Laikmeti.” (SIA “KETNER”) – 
1 950 EUR;
• Mūzikas skaņas Meņģelē (biedrība 
“MĒS attīstībai”) – 1 340.62 EUR;
• Vasaras radošā foto darbnīca Ogrē 
(biedrība “Esi radošs!”) – 1 270 EUR;
• Lielformāta Projekcija “Lācis Ogrē” 

(biedrība “Vizuālās kultūras klubs”) – 
795 EUR;
• Čiekurs, Egles dēls (biedrība “Edu-
arda Lapsiņa loka šaušanas sporta 
klubs “Amazones””) –1 220 EUR;
• Ekstrēmā daudzcīņa “Foresta 
kauss 2015” (biedrība “Meža projekti”) 
– 1 600 EUR;
• Ģimene – sports – sadraudzība 
(Meņģeles pagasta pārvalde) – 1 
118.11 EUR;
• “M. Pūres” beķereja  – Ogres tvīda 
brauciens 2015 (SIA “Kūku darbnīca”) 
–1 600 EUR;
• Ogres novada skolu orientēšanās 
čempionāts 2015 (biedrība “Orientē-
šanās klubs “Ogre””) – 2 000 EUR;
• Viss, kas Tev pašam, lai notiek caur 
Tevi pašu (biedrība “Latvijas profesio-
nālo sociālā darba speciālistu asociā-
cija”) – 2 000 EUR;
• Ogres novada pirmsskolas iestāžu 
vokālo ansambļu sadziedāšanās 
svētki “Kopā jautrāk” (biedrība “Ogres 
Rotari klubs”) – 1 410 EUR;
• Funkcionālās treniņu sistēmas 
bodyART® dienas Ogres novadā 
(nodibinājums “Latvijas bodyART 
skola”) – 990 EUR;
• Sporta un atpūtas nometne “Madlie-
nas vasara 2015” (Ogres novada paš-
valdības Madlienas vidusskola) –          
1 896 EUR;
• Paula Rubīna piemiņas turnīrs fut-
bolā (biedrība “Ogres Bērnu un Jau-
niešu sporta atbalsta apvienība”) – 
840.50 EUR un nomas maksa 853.70 
EUR;
• Skolēnu dienas nometne “Vasaras 
mozaīka” (Jaunogres vidusskola) –           
1 800 EUR;

• Dizains un radošā iniciatīva (Ogres 
mākslas skola) – 1 993.40 EUR;
• Dabas draugu vasara – 2015. Diž-
koki (Lauberes pagasta bibliotēka) –  
1 890.66 EUR;
• Vides izglītības dienas nometne “3V 
– vesels veselā vidē” (Ogres sākum-
skola) – 1 124 EUR;
• Pagasta diena “Taurupes raibumi” 
(Taurupes tautas nams) – 1 925 EUR;
• Bērnu nometne – Atpūšamies uzzi-
not (Ogres novada bērnu un jauniešu 
centrs) – 1 430 EUR;
• Kopā jautrāk! (Ogres 1. vidusskola) 
– 1 909.05 EUR;
• Bērnu nometne “Lēdiju un džentel-
meņu skola” (SIA “Vadants”) – 1 680 
EUR;
• Galda tenisa nodarbības (biedrība 
“GTK OGRE”) – 767 EUR;
• Kustība – veselības pamats (Ogres-
gala pagasta biedrība “Ogresgalieši”) 
– 1 145 EUR un 121.25 EUR telpu 
noma;
• Tenisam Ogrē – jā! (Biedrība “Te-
nisa klubs “OGRE””) – 1 070 EUR un 
160 EUR telpu noma;
• Montesori pedagoģija dabā (VPII 
“Ābelīte”) – 1 352.33 EUR;
• Montesori nodarbību pieejamības 
nodrošināšana Ogres novada pirms-
skolas izglītības vecuma bērniem 
(biedrība “Ravindra”) – 1 352.33 EUR.
 Ar finansējuma saņēmējiem tiks no-
slēgti līgumi par finansējuma piešķī-
rumu un izlietošanu projektu konkursa 
“Radoši – Aktīvi – Darbīgi – Izglītojoši 
– Ogres novadam!” (“R.A.D.I. – Ogres 
novadam”) ietvaros.

Apstiprināti pieteikumi projektu konkursam “Radoši – Aktīvi – 
Darbīgi – Izglītojoši – Ogres novadam!” (“R.A.D.I. – Ogres novadam”) 

Turpinājums 2. lpp.

 Domes sēdē deputāti apstiprināja 
vairākus pieteikumus Ogres daudz-
dzīvokļu dzīvojamo māju piesaistīto 
zemesgabalu labiekārtošanai.
 Novada pašvaldības šā gada bu-
džetā dome ir piešķīrusi līdzekļus, lai 
nodrošinātu līdzfinansējumu daudz-
dzīvokļu namu pagalmu labiekārto-
šanas darbu veikšanai.  
 Dome ir izveidojusi Daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju piesaistīto zemesga-
balu labiekārtošanas komisiju, kas 
izvērtē iesniegtos pieteikumus paš-
valdības līdzfinansējuma saņem-
šanai un to atbilstību saistošajiem 
noteikumiem Nr. 16/2014 “Ogres no-
vada pašvaldības palīdzības pie-
šķiršanas kārtība daudzdzīvokļu 
dzīvojamām mājām piesaistīto ze-
mesgabalu labiekārtošanai”.

 Pašvaldības līdzfinansējums ar 
domes lēmumu piešķirts šādu dzīvo-
jamo namu zemesgabalu labiekārto-
šanai Ogrē: 
• Lapu iela 6 – iekšpagalma asfalta 
seguma izlases remonts, 575,38 
EUR;
• Mālkalnes pr. 2a – pagalma ceļa 
as fa l ta  seguma a t jaunošana ,                      
3 161,91 EUR;
• Ausekļa pr. 5a – iekšpagalma 
asfalta seguma izlases remonts,           
1 726,13 EUR;
• Mālkalnes pr. 14 – piebraucamā 
ceļa bruģēšana, 3 697,36 EUR;
• Tīnūžu iela 10 – ēkas priekšpusē 
esošās atbalsta sienas remonts,           
1 649,13 EUR; 
• Sūnu iela 3 – bērnu rotaļu laukuma 
ierīkošana, 499,13 EUR;

• Zaķu iela 1 – ēkas pagalmā eso-
šās atbalsta sienas daļas demontāža, 
131,08 EUR, un velosipēdu novietņu 
ierīkošanas pie mājas kāpņu telpām, 
449,92 EUR;
• Ausekļa pr. 8 – bērnu rotaļu lauku-
ma ierīkošana, 1 146,89 EUR;
• Tīnūžu iela 16 – iekšpagalma as-
falta seguma izlases remonts, 575,38 
EUR.
 Kopējais pašvaldības līdzfinansē-
jums projektu īstenošanai ir 13 612,31 
EUR. PA “Ogres namsaimnieks” di-
rektors Aigars Briedis informē, ka vēl 
8 mājas vēlas pretendēt uz novada 
pašvaldības līdzfinansējumu mājai 
pieguļošās teritorijas labiekārtošanai, 
taču pagaidām nav saņemti šo māju 
dzīvokļu īpašnieku pieņemtie lēmumi. 

Atbalsta dzīvojamo namu pagalmu labiekārtošanu

1.MAIJS – LATVIJAS 
REPUBLIKAS 

SATVERSMES SAPULCES 
SASAUKŠANAS DIENA. 

DARBA SVĒTKI
 

    Ogres pilsētas centrā – Brīvības ielas gājēju posmā un skvērā – no 
plkst. 12 līdz 18 notiks bezmaksas svētku pasākumi visu paaudžu   
iedzīvotājiem!
 Pie Kūrmājas no plkst. 12 līdz 15 darbosies bezmaksas INTERAKTĪVĀ 
TELTS. Ikviens interesents laipni  aicināts! 
 2015. gads Eiropas Savienībā ir Eiropas gads attīstībai. Eiropas gada ietvaros 
biedrība Latvijas platforma attīstības sadarbībai (LAPAS) kopā ar Ārlietu 
ministriju ir izveidojusi interaktīvu telti. Telts saturs veidots tā, lai apmeklētāji 
varētu interaktīvā veidā uzzināt par ilgtspējības principiem, atbildīgu pārtikas 
patēriņu un iegūt informāciju par attīstības sadarbību. Telts būs interesanta gan 
pieaugušajiem, gan bērniem – ikvienam, īpaši tiem, kuri interesējas par veselīgu 
dzīvesveidu un vidi. 
 Teltī būs iespējams: radoši veidot savus rotājumus no otrreizējās pārstrādes 
materiāliem; noskatīties filmu, kas uzdod jautājumu un sniedz atbildi, kā justies 
laimīgam pasaulē, kas piedzīvo klimata pārmaiņas, terorisma draudus, finanšu 
sabrukumu; spēlēt LAPAS veidotu sadarbības galda spēli un pārbaudīt savas 
zināšanas par ilgtspējību; iepazīties ar izstādi par attīstības sadarbības 
projektiem. 
 Pasākumu laikā būs iespēja nobaudīt maltīti lauku virtuvē (par maksu).

4. maijs – Latvijas Republikas Neatkarības 
atjaunošanas diena 

 Mums vajag vēlēties sev tikai Latviju, neko mazāk par Latviju! Tad visas mūsu 
mazās vēlēšanās laimīgi piepildīsies. Jo Latvijā sev katrs atradīs vietu...

Kārlis Skalbe
 4. maijs ir valsts svētku diena. Šajā datumā 1990. gadā Latvijas PSR Augstākā 
Padome pieņēma deklarāciju "Par Latvijas Republikas neatkarības 
atjaunošanu" un pēc gadu desmitiem Padomju Savienības sastāvā Latvija atkal 
kļuva par brīvu un neatkarīgu valsti.
 Ogres novada pašvaldības domes vārdā sveicu Ogres novada iedzīvotājus 
mūsu valsts vēsturiski nozīmīgajos svētkos – Latvijas Republikas Neatkarības 
atjaunošanas 25. gadadienā.
 Visiem novada ļaudīm un Latvijas iedzīvotājiem šajos svētkos vēlu būt kopā, 
stiprinot katras ģimenes un visas mūsu Latvijas saknes, priecāties par katra 
panākumiem un par paveiktajiem darbiem. 
 Pateicos visiem tiem iedzīvotājiem, kuri piedalījās Lielajā Talkā, lai, sagaidot 
Latvijas 100. gadadienu un Ogres pilsētas 90. gadadienu, mēs varētu teikt: 
“Dzīvojam vissakoptākajā, vistīrākajā valstī, novadā un pilsētā.”
 Vēlu ikvienam jaukas, pavasarīgas svētku brīvdienas.

Patiesā cieņā, domes priekšsēdētājs Artūrs Mangulis 



2015. gada 28. aprīlis 2

 Domes sēdē 23. aprīlī deputāti no-
lēma izsludināt kokursu “Ogres nova-
da sakoptākā sēta 2015” Ogres no-
vada pagastos un apstiprināja kon-
kursa nolikumu. 
 Šāds konkurss tiek rīkots, turpinot 

pagājušajā gadā iesākto iniciatīvu, un 
tā mērķis ir veicināt Ogres novada pa-
gastu attīstību, iesaistīt pagastu uz-
ņēmējus apkārtējās vides sakopšanā 
un labiekārtošanā.
 Konkursa gaitā tiks noskaidrotas 

sakoptākās ražošanas un pakal-
pojumu sniegšanas vietas ciemos, 
pagastu ciemos, kā arī sakoptākās 
ražošanas un pakalpojumu sniegša-
nas vietas novada lauku teritorijā.

Izsludināts konkurss “Ogres novada sakoptākā sēta 2015”

 Konkurss “Ogres novada sakop-
tākā sēta 2015” ir Ogres novada paš-
valdības domes un pašvaldības cen-
trālās administrācijas organizēts kon-
kurss, un tā mērķis ir veicināt Ogres 
novada pagastu attīstību.

Konkursa uzdevumi
 1. Ieinteresēt un iesaistīt Ogres no-
vada uzņēmējus apkārtējās vides sa-
kopšanā un labiekārtošanā.
 2. Noskaidrot sakoptākos īpašu-
mus šādās grupās:
 2.1. sakoptākās ražošanas un pa-
kalpojumu sniegšanas vietas ciemos;
 2.2. sakoptākās ražošanas un pa-
kalpojumu sniegšanas vietas novada 
lauku teritorijā.
 3. Ar plašsaziņas līdzekļu starpnie-
cību popularizēt konkursa galveno 
balvu ieguvēju un laureātu pieredzi un 
sasniegumus.
Konkursa organizācija un vadība

 4. Konkursu izsludina, publicējot tā 
nolikumu Ogres novada pašvaldības 
izdevumā “Ogrēnietis” un Ogres no-
vada pašvaldības mājas lapā
www.ogresnovads.lv, kā arī nodro-
šinot tā pieejamību visās pagastu 
pārvaldēs.
 5. Konkursa 1. kārtu organizē Og-
res novada pašvaldības centrālā ad-
ministrācija sadarbībā ar pagastu pār-
valdēm, ar izpilddirektora rīkojumu iz-
veidojot apvienotās pagastu konkur-
sa vērtēšanas komisijas (Krapes, Ķei-
penes un Madlienas pagasta; Maz-
ozolu, Meņģeles un Taurupes pagas-
ta; Lauberes, Ogresgala un Suntažu 
pagasta vērtēšanas komisija) ne ma-
zāk kā 5 locekļu sastāvā.
 6. Konkursa 2. kārtu organizē Og-
res novada pašvaldības izpilddi-
rektors, ar rīkojumu izveidojot vērtē-
šanas komisiju ne mazāk kā 5 locekļu 
sastāvā.
 7. Vērtēšanas komisiju vadītāji var 
uzaicināt darbam komisijās pievieno-
ties pašvaldības iestāžu un sabied-
rības pārstāvjus.
 8. Konkursa 1. kārta norisinās no 
29.06.2015. līdz 10.07.2015. Konkur-

sa 2. kārta norisinās no 03.08.2015. 
līdz 14.08.2015.

Pieteikšanās konkursam, 
vērtēšana un apbalvošana

 9. Sakoptākās ražošanas un pa-
kalpojumu sniegšanas vietas vērtē-
šanai konkursa 1. kārtā var pieteikt 
tās īpašnieks/tiesiskais valdītājs vai 
cita persona, iesniedzot pieteikuma 
veidlapu (1. pielikums*). Ja pieteiku-
ma iesniedzējs ir cita persona, tad 
pieteikums ir jāsaskaņo ar īpašnieku 
vai tiesisko valdītāju.
 10. Pieteikumi rakstveidā vai elek-
troniski ir jāiesniedz līdz 19.06.2015. 
pagastu pārvaldēs vai Ogres novada 
pašvaldībā ar norādi konkursam “Sa-
koptākā sēta”. Elektroniski pieteikumi 
iesniedzami atbilstoši īpašuma atra-
šanās vietai šādos e-pastos:
krape@ogresnovads.lv; 
keipene@ogresnovads.lv; 
laubere@ogresnovads.lv; 
madliena@ogresnovads.lv; 
mazozoli@ogresnovads.lv; 
mengele@ogresnovads.lv; 
ogresgals@ogresnovads.lv;  
suntazi@ogresnovads.lv; 
taurupe@ogresnovads.lv.
 11. Konkursa 1. kārtā vērtēšanas 
komisijas veic izvērtējumu saskaņā ar 
2. pielikumā noteiktajiem kritērijiem, 
informāciju par to atspoguļojot proto-
kolā. Komisijas nosaka laureātus (1. – 
3. vieta) nolikuma 2. punktā noteik-
tajās grupās un var izvirzīt preten-
dentus apbalvošanai, pamatojot savu 
viedokli. Komisijas sēdes protokolu 
paraksta tie komisijas locekļi, kuri 
piedalījušies pretendentu izvērtē-
šanā. Komisijas vadītājs protokolu 
iesniedz attiecīgā pagasta pārvaldes 
vadītājam.
 12. Komisiju vadītāji līdz 24.07. 
2014. iesniedz izpilddirektoram in-
formāciju par 1. kārtas laureātiem (1. 
– 3. vieta).
 13. Konkursa 1. kārtas laureātus (1. 
– 3. vieta) apbalvo ar Ogres novada 
pašvaldības atzinības rakstu un nau-
das balvu. Par īpašiem sasniegu-

miem atbilstoši 2. pielikumā* noteik-
tajiem kritērijiem var izteikt pateicību 
un piešķirt veicināšanas naudas bal-
vu.
 14. Ar pagasta pārvaldes vadītāja 
rīkojumu 1. vietas ieguvējam piešķir 
naudas balvu 100 EUR, 2. vietas ie-
guvējam – 75 EUR, 3. vietas ieguvē-
jam – 50 EUR, veicināšanas naudas 
balvu – 30 EUR. Vienā pagastā iz-
maksāto naudas balvu kopējais ap-
joms nedrīkst pārsniegt 300 EUR.
 15. Konkursa 2. kārtā vērtēšanas 
komisija veic izvērtējumu saskaņā ar 
2. pielikumā noteiktajiem kritērijiem 
(2. pielikums), informāciju par to at-
spoguļojot protokolā. Komisija nosa-
ka galveno balvu ieguvējus un laure-
ātus (1. – 3. vieta) nolikuma 2. punktā 
noteiktajās grupās. Komisija var izvir-
zīt pretendentus apbalvošanai, pa-
matojot savu viedokli. Komisijas sē-
des protokolu paraksta komisijas 
locekļi, kuri piedalījušies pretendentu 
izvērtēšanā. Komisijas vadītājs pro-
tokolu iesniedz pašvaldības izpild-
direktoram.
 16. Izpilddirektors informāciju par 
konkursa 2. kārtas laureātiem ie-
sniedz Ogres novada pašvaldības 
domei un sagatavo lēmuma projektu 
par konkursa galvenās balvas iegu-
vēju un laureātu apbalvošanu ar Og-
res novada pašvaldības atzinības 
rakstu un naudas balvu, kā arī par 
pretendentiem apbalvošanai ar vei-
cināšanas naudas balvu.
 17. Konkursa 1. kārtas laureātu ap-
balvošana notiek pagastu pārvalžu 
organizētos pasākumos.
 18. Konkursa 2. kārtas laureātu ap-
balvošana notiek īpaši organizētā 
pasākumā.
 19. Publicitāti par konkursu un tā re-
zultātiem nodrošina Ogres novada 
pašvaldības Sabiedrisko attiecību no-
daļa sadarbībā ar pagastu pārval-
dēm.
 * Pielikumi pieejami www.ogres-
novads.lv un pagastu pārvaldēs.

Konkursa “OGRES NOVADA SAKOPTĀKĀ SĒTA 2015” nolikums

 Ogrē, Ausekļa pr. 12, bērnudārza 
“Saulīte” telpās jau vairākus gadus 
darbojas pirmsskolas konsultatīvais 
centrs, kurā skolotāja Signe Avena 
veiksmīgi sagatavo skolas gaitām 
bērnus, kuri neapmeklē bērnudārzu.
 S. Avena konsultatīvajā centrā 
strādā pēdējos divus gadus, pārņe-
mot šo darbu no skolotājas Gaidas 
Poikānes. S. Avenai ir 20 gadu darba 
pieredze PII “Saulīte” stājas traucē-
jumu grupā, skolotāja sniedz arī lo-
gopēdiskas konsultācijas un konsul-
tatīvajā centrā konsultē bērnu vecā-
kus, kā sagatavot bērnus skolai.
 Pirmsskolas izglītības konsulta-
tīvajā centrā nodarbības notiek indi-
viduāli vienu vai divas reizes nedēļā 
pa stundai. Nodarbības ir bez mak-

sas, tās finansē Ogres novada paš-
valdība. Bērns nodarbības var ap-
meklēt kopā ar kādu no vecākiem vai 
vecvecākiem, tā ļaujot sekot līdzi mā-
cību procesam un vēlāk mājās palī-
dzēt bērnam atkārtot to, kas vēl tik labi 
neveicas. 
 Nodarbībās tiek īstenota vispārē-
jās izglītības programma un bērns tiek 
sagatavots skolai – apgūst burtus, 
mācās tos likt kopā, saklausīt skaņas, 
kā arī atpazīt ģeometriskās figūras, 
ciparus, mācās rēķināt, nodarbību 
laikā veic dažādus uzdevumus, kas 
attīsta sīko pirkstu muskulatūru. Tiek 
uzdoti mājas darbi. Bērnus rosina do-
māt, analizēt, klasificēt, pamatot savu 
izvēli veicamajā uzdevumā. 
 “Man patīk strādāt ar bērniem in-
dividuāli. Arī iepriekš, kad strādāju 
grupā, centos ar bērniem, kuriem bija 
mācīšanās grūtības, darboties indi-
viduāli, jo tā bērns vairāk var iemā-
cīties, skolotājs var redzēt, kas tieši 
bērnam nav saprotams un to palīdzēt 
apgūt,” saka S. Avena.
 Šobrīd konsultatīvo centru ap-
meklē 14 bērni vecumā no 5 līdz 6 ga-
diem, no kuriem 7 šogad sāks apmek-
lēt 1. klasi. S. Avena skaidro, ka cen-
tru apmeklē bērni, kuri kopā ar vecā-
kiem dzīvo mājās un neapmeklē 
pirmsskolas izglītības iestādi, kuru 
vecākie brāļi vai māsas apmeklējuši 
centru, kuriem ir dažādas veselības 
problēmas vai kuriem ir grūtības ie-
kļauties kolektīvā. “Ja redzu, ka bēr-
nam varētu būt grūtības saskarsmē ar 

citiem bērniem, tad organizēju pāra 
nodarbības. Rosinu arī vecākus sūtīt 
bērnus uz mūzikas vai mākslas skolu, 
kur ir lielāks kolektīvs. Dažreiz orga-
nizēju arī kopīgus pasākumus, lai sa-
vā starpā var iepazīties gan bērni, gan 
vecāki,” saka S. Avena. Konsultatīvā 
centra bērniem tiek piedāvātas nodar-
bības PII “Saulīte” peldbaseinā, kur 
bērni apgūst peldēt prasmi un stiprina 
veselību.
 Vecāki savus bērnus pirmsskolas 
izglītības konsultatīvajā centrā var 
pieteikt līdz pat augustam, zvanot pa 
tālruni 26388492 (skolotāja S.Avena, 
e-pasts signe_avena@inbox.lv) vai 
PII “Saulīte” vadītājai Marinai Grigai 
pa tālruni 65023774.
 Uz nodarbību ieradusies Katrīna (7 
gadi). Meitenes māmiņa Kristīne at-
klāj, ka par šādu centru uzzinājusi no 
paziņām. Tā kā ģimenē aug divi ma-
zāki bērni un ģimene dzīvo Ciemupē, 
neesot iespējas Katrīnu izvadāt uz 
bērnudārzu. Jau šogad meitene sāks 
apmeklē skolu Ogrē, tāpēc Kristīne 
nolēmusi meiteni vest uz konsultatīvo 
centru, lai palīdzētu sagatavoties sko-
lai. Kristīne ir pārliecināta, ka bērnam, 
ja vien tas ir iespējams, vislabāk ir 
apmeklēt bērnudārzu, kur iegūst gan 
nepieciešamās zināšanas skolai, gan 
ir iespēja kontaktēties ar citiem bēr-
niem, bet tiem, kuriem šādas iespējas 
nav, konsultatīvais centrs ir lieliska 
iespēja, īpaši tāpēc, ka skolotāja ar 
bērnu strādā individuāli. 

Baiba Trumekalne

Bērnu skolai sagatavo pirmsskolas izglītības konsultatīvajā centrā

 Domes sēdē deputāti apstiprināja 
sagatavoto sadarbības līguma pro-
jektu starp Ogres novada pašvaldību 
un Rīgas Tehnisko universitāti (RTU) 
un nolēma deleģēt domes priekšsē-
dētāja vietnieci izglītības, kultūras un 
veselības lietu jautājumos Inetu Ta-
mani RTU Tehnoloģiju un inovācijas 
padomes sastāvā ar padomdevēja 
tiesībām.
 Līgums paredz sadarbību vairākās 
jomās – pētniecisko darbu izstrādē; 
laboratoriju aprīkojuma izmanto-
šanā; kopīgu Eiropas Savienības fi-
nansētu projektu nepieciešamās do-
kumentācijas pieteikumu sagatavo-
šanā; pētniecības projektos, tai skaitā 
pētniecības projektos doktorantiem 
un maģistrantiem; zinātniskās un teh-
niskās informācijas apmaiņā, konfe-
renču un semināru rīkošanā; prakses 
nodrošināšanā iespēju robežās RTU 
praktikantiem atbilstoši studiju prog-
rammu studiju plāniem;  akadēmisko 

un profesionālo studiju programmu 
izstrādē un pilnveidošanā un mācību 
materiālu izstrādē maģistrantiem; 
zinātniskās un tehniskās informācijas 
apmaiņā, konferenču un semināru 
rīkošanā, izglītības un zinātnes atziņu 
izmantošanā pašvaldības izglītības 
iestādēs; novada teritorijā esošo 
uzņēmumu attīstībā.
 Novada pašvaldība un RTU līgu-
mu realizēs bez finansiālām un mate-
riālām saistībām.
 Līgums stāsies spēkā no tā abpu-
sējas parakstīšanas brīža un būs spē-
kā līdz 2018. gada 31. decembrim.
 Domes priekšsēdētāja vietniece 
Ineta Tamane Tautsaimniecības ko-
mitejas sēdē informēja deputātus par 
to, ka RTU šāda veida sadarbības lī-
gumu jau ir noslēgusi ar Madonas 
pašvaldību, un uzsvēra, ka ir svarīgi 
iesaistīt RTU dažādu programmu stu-
dentus inovatīvo un radošo projektu 
īstenošanā Ogres novadā.

Pašvaldība slēgs sadarbības līgumu ar RTU

Turpinājums no 1. lpp.Ogres novada pašvaldības domes sēdē 23.aprīlī

 16. maijā plkst. 13 Ogres kultūras centra Deju Ogres pensionāru biedrība 
zālē rīko PAVASARA BALLI ar jubilāru sveikšanu. Būs priekšnesumi, laba deju 
mūzika un klāti galdi, rokdarbu izstāde-pārdošana, valša, fokstrota, tango 
dejotāju konkurss un interesantāko anekdošu, sakāmvārdu teicēju konkurss.  
Pieteikties 6. un 7. maijā no plkst. 10 līdz 13 Ogres kultūras centra 175. 
kabinetā. Tālrunis informācijai 28251168.
 Atgādinām, ka zelta un dimanta kāzu svinības jāpiesaka pēc iespējas ātrāk, lai 
var laikus sagatavoties svinīgajai ceremonijai. Pieteikties Ogres pensionāru 
biedrības valdē.                                                                                          Valde

OCB VIRZA REĢIONA GALVENĀS 
BIBLIOTĒKAS STATUSAM

 Šī gada 17. martā Ogres novada pašvaldība saņēma 
Latvijas bibliotēku padomes ierosinājumu reģiona 
galvenās bibliotēkas statusam atkārtoti izvirzīt Ogres 
Centrālā bibliotēku (OCB). 
 Bibliotēku likums nosaka, ka bibliotēku akreditācija 
notiek reizi piecos gados atbilstoši Kultūras ministrijas 

izstrādātajam bibliotēku akreditācijas grafikam. OCB 
atkārtota akreditācija jāveic 2015. gada jūnijā. 
 Lai OCB atkārtoti saņemtu šo statusu, nepieciešami attie-
cīgo novadu (Ogres, Ikšķiles, Ķeguma, Lielvārdes) domju 
lēmumi, ja bibliotēka tiek izvirzīta reģiona galvenās 
bibliotēkas statusam šo novadu teritorijās. 
 Domes sēdē deputāti nolēma atbalstīt Latvijas Bibliotēku 
padomes ieteikumu izvirzīt OCB atkārtotai akreditācijai 
reģiona galvenās bibliotēkas statusam.

 1. Projekta nepieciešamības pamatojums
 Grozījumus nepieciešams veikt sakarā ar Ogres novada pašvaldības 
deleģētajām papildu funkcijām Ogres novada pašvaldības aģentūrai “Ogres 
namsaimnieks”.   
 2. Īss projekta satura izklāsts
 Grozījumi papildina Aģentūras funkcijas, nosakot Aģentūrai pienākumu Ogres 
novada pašvaldības piešķirtā finansējuma ietvaros nodrošināt: 1) pašvaldības 
ielu grāvju ierīkošanu un tīrīšanu Ogres pilsētā un Ogresgala pagastā; 2) Ogres 
pilsētas un Ogresgala pagasta ielu un pagalmu apgaismojuma uzturēšanu un 
remontdarbus; 3) nodrošināt pašvaldības ielu, ceļu, stāvlaukumu un trotuāru 
uzturēšanu un remontdarbus Ogres pilsētā un Ogresgala pagastā, lauku ceļu 
uzturēšanu Ogresgala pagastā; 4) apkopot informāciju par Ogres pilsētas ielām 
un tiltiem un pagastu ceļiem un tiltiem un iesniegt to Ogres novada pašvaldības 
centrālajā administrācijā. Ar grozījumiem ir precizēts aģentūras pienākums vadīt 
un realizēt pašvaldības, valsts un starptautiskos projektus un programmas, 
nosakot, ka šie projekti un programmas jāvada un jārealizē tikai saistībā ar 
Aģentūras valdījumā nodoto Ogres novada pašvaldības nekustamā īpašuma 
apsaimniekošanu. No Aģentūras funkcijām izslēgta reģistratūras maksas 
pakalpojumu nodrošināšana ārstu praksēm, kas darbojas Aģentūras telpās 
Ogrē, Meža prospektā 9, nodrošināšana, jo Aģentūra šādu funkciju neveic. 
 3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu 
 Saistošo noteikumu pieņemšana pašvaldības budžetu nepalielinās. 
Noteikumu izpilde tiks nodrošināta apstiprinātā pašvaldības aģentūras “Ogres 
namsaimnieks” budžeta ietvaros. Papildu budžeta izdevumi nav nepieciešami. 
 4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā
 Uzņēmējdarbības vidi saistošie noteikumi neietekmēs.
 5. Informācija par administratīvajām procedūrām
 Privātpersona var vērsties saistošo noteikumu piemērošanā pašvaldības 
aģentūrā “Ogres namsaimnieks”.
 6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām
 Konsultācijas ar sabiedrības pārstāvjiem nav veiktas.

Domes priekšsēdētājs A. Mangulis

Saistošo noteikumu Nr. 3/2015 “Grozījumi 2014. gada 
13. novembra saistošajos noteikumos Nr. 32/2014 

“Ogres novada pašvaldības aģentūras “Ogres 
namsaimnieks” nolikums” paskaidrojuma raksts

 Apstiprināti Ogres novada pašvaldības domes sēdē 2015. gada 19. martā 
((protokols Nr.4; 21.§). Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43. panta 
pirmās daļas 13. punktu, Publisko aģentūru likuma 2. panta otro daļu un 16. 
panta otro daļu, Ministru kabineta 2008. gada 28. jūlija noteikumu Nr. 606 
“Noteikumi par darbības programmas “Infrastruktūra un pakalpojumi” 
papildinājuma 3.4.1.1. aktivitāti “Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība 
apdzīvotās vietās ar iedzīvotāju skaitu līdz 2000” 4. pielikuma 37. punktu.
 Izdarīt Ogres novada pašvaldības 2014. gada 13. novembra saistošajos 
noteikumos Nr. 32/2014 “Ogres novada pašvaldības aģentūras “Ogres 
namsaimnieks” nolikums” šādus grozījumus:
 1. Izteikt 11.14. apakšpunktu šādā redakcijā: 
“11.14. vada un realizē pašvaldības, valsts un starptautiskus projektus un 
programmas, kas saistītas ar Aģentūras valdījumā nodotā Ogres novada 
pašvaldības nekustamā īpašuma apsaimniekošanu.”

1 2. Papildināt noteikumus ar 11.16.  apakšpunktu šādā redakcijā: 
1“11.16.  nodrošina pašvaldības ielu grāvju ierīkošanu un tīrīšanu Ogres pilsētā 

un Ogresgala pagastā Ogres novada pašvaldības piešķirtā finansējuma 
ietvaros.” 

2 3.  Papildināt noteikumus ar 11.16.  apakšpunktu šādā redakcijā: 
2“11.16.  nodrošina Ogres pilsētas un Ogresgala pagasta ielu un pagalmu 

apgaismojuma uzturēšanu un remontdarbus Ogres novada pašvaldības 
piešķirtā finansējuma ietvaros.”

3 4.  Papildināt noteikumus ar 11.16.  apakšpunktu šādā redakcijā:
3“11.16.  apkopo informāciju par Ogres pilsētas ielām un tiltiem un pagastu ceļiem 

un tiltiem un iesniedz to Ogres novada pašvaldības centrālajā administrācijā.”
 5. Izteikt 11.19. apakšpunktu šādā redakcijā: 
“11.19. nodrošina pašvaldības ielu, ceļu, stāvlaukumu un trotuāru uzturēšanu un 
remontdarbus Ogres pilsētā un Ogresgala pagastā, lauku ceļu uzturēšanu 
Ogresgala pagastā Ogres novada pašvaldības piešķirtā finansējuma ietvaros.”
 6. Svītrot 11.23. apakšpunktu.                  Domes priekšsēdētājs A. Mangulis

Saistošie noteikumi Nr. 3/2015
“Grozījumi 2014. gada 13. novembra saistošajos 

noteikumos Nr. 32/2014 “Ogres novada pašvaldības 
aģentūras “Ogres namsaimnieks” nolikums” 

Turpinājums 3. lpp.

mailto:laubere@ogresnovads.lv
mailto:madliena@ogresnovads.lv
mailto:mazozoli@ogresnovads.lv
mailto:mengele@ogresnovads.lv
mailto:ogresgals@ogresnovads.lv
mailto:suntazi@ogresnovads.lv


3  2015. gada 28. aprīlis

PII “Saulīte” aicina pieteikt bērnus 
ārstnieciskajā grupā

 Ogres vispārējās pirmsskolas izglītības iestādē (PII) “Saulīte” līdz 15. maijam 
turpinās pieteikšanās ārstnieciskajā grupā bērniem ar stājas problēmām (stājas 
vājums, skoliotiska stāja, iedzimtas vai iegūtas kustību balsta aparāta 
saslimšanas utt.).
 Grupā tiek īstenota 5 – 6 gadīgo bērnu sagatavošana skolai. Apmācība notiek 
latviešu valodā. Bērniem tiek nodrošināta masāža divas reizes gadā, 
ārstnieciskā vingrošana, peldēšana un individuālas nodarbības pie fizio-
terapeita. 
 Pieteikšanās uz konsultāciju VPII “Saulīte” pie fizioterapeita pa tālruni 
65023774.

PII “Saulīte” darbojas konsultatīvais centrs
 PII “Saulīte” telpās darbojas pirmsskolas konsultatīvais centrs, kurā 5-6 gadus 
veciem bērniem, kuri neapmeklē bērnudārzu, ir iespēja individuālās nodarbībās 
sagatavoties mācībām skolā.
 Sīkāka informācija un pieteikšanās pa tālruni 65023774.
 PII “Saulīte” atrodas Ausekļa proespektā 12, Ogrē. 

 4. maijā, Latvijas Republikas Neat-
karības atjaunošanas dienā, Ogres 
pilsētā notiks jau otrais Tvīda brau-
ciens.
 To organizē kafejnīcas “M. Pūres 
beķereja” (SIA “Kūku darbnīca”) īpaš-
nieki Iveta Zāģere un Māris Bulats 
sadarbībā ar Ogres Vēstures un māk-
slas muzeju un Ogres novada Tūris-
ma informācijas centru.
 Atšķirībā no pagājušā gada, tas ie-
cerēts daudz vērienīgāks un atraktī-
vāks. Pulcēšanās Tvīda braucienam 
un reģistrācija sāksies jau no plkst. 
14.00 Ogres centrā pie kafejnīcas “M. 
Pūres beķereja” Brīvības ielā 21, 
Ogrē. Dalībniekus kafejnīcā sagaidīs 
profesionālas frizieru salona “Renē” 
frizieres, palīdzot brauciena dalīb-
nieku frizūrām piešķirt vajadzīgos 
akcentus. Pirms brauciena būs ie-
spēja konsultēties ar velo meistariem 

par sava braucamrīka tehnisko stā-
vokli un nepieciešamajiem uzlaboju-
miem. Īpašo svētku sajūtu uzburs 
pūtēju orķestris, bet paši mazākie 
dalībnieki pēc brauciena varēs vērot 
retro cirka uzvedumu.
 Tvīda brauciens sāksies plkst. 
15.00. Ogres novada Tūrisma centrs 
ir izstrādājis divus Tvīda brauciena 
maršrutus, viens no tiem būs garāks, 
ar pikniku (ja laika apstākļi tam būs 
piemēroti), otrs – īsāks, ja atkārtosies 
pirmā Ogrē notikušā Tvīda brauciena 
laika apstākļi, kad tas ieguva “slapjā 
Tvīda brauciena“ slavu.
 Noslēgumā – dalībnieku tērpu pa-
rāde, labāko apbalvošana, tango 
priekšnesumi ar iespēju tajos pieda-
līties, fotografēšanās un, protams, 
pēcpusdienas tēja un gardā kliņģera 
baudīšana.
 Kaut arī Tvīda brauciens akcentē 

Ogrē notiks otrais Tvīda brauciens
veclaicīgos un pilsētas divriteņus, tajā 
var piedalīties jebkura velosipēda 
īpašnieks. Dalība braucienā ir bez 
maksas, vienīgais nosacījums – ne-
daudz izdomas un retro stila piesitiens 
jūsu apģērbā un velosipēda akse-
suāros.
 Tvīda brauciena mērķis ir ne tikai 
parādīt un akcentēt pagājušā gad-
simta 20. – 30. gadu velosipēdu un ap-
ģērbu kultūru, bet gan vēlreiz iedzī-
votājiem atgādināt par fantastisko 
vidi, ar kuru Ogre, kādreizējā kūrort-
pilsēta, vēl joprojām var lepoties.
 Ar Tvīda braucienu kafejnīca “M. 
Pūres beķereja” oficiāli atklāj vasaras 
sezonu. Tāpat kā pagājušajā gadā, 
interesenti šeit varēs iznomāt sešus 
retro velosipēdus, no kuriem viens – 
velosipēds “Grieta” – šogad piedalījās 
tūrisma izstādē “Balttour 2015”, pre-
zentējot Ogres novadu.
 Tvīda brauciens (no angļu valodas 
“Tweed run”) ir neformāla velokultū-
ras kustība, kuras centrālā darbība ir 
veclaicīgo divriteņu un īpašo retro tēr-
pu parāde. Kā tradīcija retro velorāde 
ir pavisam jauna ne tikai Latvijā, bet 
arī pasaulē. Pirmais šāds brauciens 
notika Londonā 2009. gadā. Tas guva 
lielu interesi un vēlāk strauji izplatījies 
visā pasaulē. 
 Latvijā pirmo Tvīda braucienu rīkoja 
Latvijas veclaiku divriteņu klubs un 
SIA “Ērenpreiss”. Pirmais Tvīda brau-
ciens notika 2010. gada maijā Liepājā, 
vēlāk arī Rīgā, kur ik gadu pulcē 
vairākus simtus dalībnieku. Šie brau-
cieni pamazām iegūst popularitāti arī 
citās Latvijas pilsētās.

Gunta Šmidre, 
Ogres Vēstures un mākslas muzeja 

informācijas speciāliste 

 Šāds ir restorāna-picērijas sauklis. 
Ēkā Kūrmājā, Brīvības ielā 32, Ogrē, 
kopš 2001. gada atrodas restorāns –  
picērija, kas 2012. gadā ieguva visai 
dienvidniecisku nosaukumu – “Senjo-
rita Kukū”. Iepriekš ēkā atradās picē-
rija “Vairāk saules”.

 Restorānā-picērijā saimnieko divi 
radoši, aktīvi un pieredzes bagāti pa-
vāri, Jānis un Dainis, kuri ir arī resto-
rāna līdzīpašnieki un bieži vien, roso-
ties virtuvē, izdomā kādu labu ideju, 
kā papildināt ēdienkarti un uzlabot 
klientu labsajūtu. Restorānā ir atvērta 
tipa virtuve, kas klientiem dod iespēju 
redzēt, kas notiek virtuvē, savukārt 
pašiem saimniekiem dzirdēt klientu 
atsauksmes un vēlmes.
 Raksturojot restorāna-picērijas kli-
entus, “Senjorita Kukū” līdzīpašnieks 
Alvis min, ka tie ir ļoti dažādi – ģime-
nes ar bērniem, pārīši, jaunieši, gar-
dēži, pastāvīgie klienti: “Lielākoties 
saņemam pozitīvas atsauksmes no 
mūsu klientiem, par ko ir liels prieks un 
gandarījums. Ir tādi, kuri izsaka savus 
ierosinājumus, priekšlikumus un vēl-
mes. Mēs cenšamies ieklausīties. Ko-
pumā mums ir forši un jauki klienti.”
 Restorāns-picērija piesaista ar sa-
vām mājīgajām telpām un savdabīgo 
interjeru. 
 Alvis atklāj, ka restorāna koncepcija 
ir brīva stila: “Esam brīvi savā ēdien-
kartes, mūzikas un interjera izvēlē, 

Restorāns “Senjorita Kukū” – vieta gardēžiem

varam transformēties, kad vien tas ir 
nepieciešams. Iespaidojamies no 
mūsdienu ēdināšanas tendencēm un 
savu iespēju robežās cenšamies tām 
sekot, ieviešot savus uzlabojumus un 
nianses.”
 Restorānā-picērijā par sapratīgu 
cenu var nobaudīt dažādas picas, zu-
pas, pastas, uzkodas, salātus, WOK 
ēdienus, desertus, izcilo “Illy” kafiju. 
Katru darba dienu klientiem tiek pie-
dāvāti īpašie pusdienu piedāvājumi. 
Restorāns-picērija “Senjorita Kukū” ir 
īpaši draudzīgs ģimenēm ar bērniem. 
Mazākajiem klientiem tiek piedāvāti 
gan krēsliņi, gan arī īpaša ēdienkarte, 
kurā iekļautas dažādas picas, pamat-
ēdieni, deserti un dzērieni. Jauniešus 
iepriecinās Wi-Fi pieeja. 
 Restorānā ir iespēja iegādāties kli-
enta karti, kas pastāvīgajiem klientiem 
nodrošina 10 % atlaidi, kā arī piedāvā 
iespēju visus ēdienkartē iekļautos 
ēdienus pasūtīt uz mājām. 

Baiba Trumekalne

Vizītkarte
Restorāns-picērija “Senjorita Kukū”,
Brīvības ielā 32, tālrunis 65024620.
Darba laiks: no pirmdienas līdz ce-
turtdienai un svētdienās no plkst. 
11.00 līdz 21.00; 
piektdienās un sestdienās 
līdz plkst. 22.00.
Mājaslapa: www.senjorita.lv, 
ir lapa Facebook, draugiem.lv, Twitter.

Stāstām par uzņēmējiem Ogres vēsturiskajā centrā

LSK Ogres komiteja izsniedz pārtikas pakas
 Biedrības “Latvijas Sarkanais krusts” Ogres komiteja, kas atrodas Mālkalnes 
pr. 38, Ogrē, Eiropas Savienības (ES) finansētās pārtikas paku izdali veiks 
12., 19., 21., 26. un 28. maijā Meža prospektā 9, Ogrē (“Neptūns” ēkā, 
pagrabstāvā) no plkst.15.00 līdz 17.00. 
 Pārējās darbdienās no plkst.12.00 līdz 15.00 ar mums var sazināties pa tālruni 
29266059. Mūsu e-pasts: ogressarkanaiskrusts@inbox.lv vai
lsk.ogre@redcross.lv, mājaslapa www.redcross.lv. 
 ES pakas pie mums varēs saņemt tikai trūcīgās personas ar Ogres novada 
Sociālā dienesta izziņu!
 Pārtikas preču komplektā 2015. gadā iekļautas šādas pārtikas preces: piln-
piena pulveris – 0,4 kg; auzu pārslas – 0,5 kg; griķi – 0,4 kg; manna – 0,5 kg; rīsi – 
0,4 kg; makaroni – 1 kg; kviešu milti (augstākā labuma) – 0,5 kg; rapšu eļļa – 0,5 l; 
cukurs – 0,25 kg; sautēta cūkgaļa – 0,25 kg.
 Produktu ražotāji: AS “Dobeles Dzirnavnieks” veic auzu pārslu, mannas, ma-
karonu, kviešu miltu, pilnpiena pulvera, griķu, tvaicētu rīsu, cukura ražo-
šanu/iepirkšanu, iepakošanu, marķēšanu. AS “Dobeles Dzirnavnieks” uzde-
vumā SIA “Pērnes L” veic rapšu eļļas ražošanu, iepakošanu un marķēšanu, 
savukārt SIA “Rēzeknes gaļas kombināts” veic sautētas cūkgaļas ražošanu, 
iepakošanu un marķēšanu.

Mudīte Tēraudkalna, LSK Ogres komitejas izpilddirektore 

 Domes sēdē pieņemts lēmums par 
Suntažu pagasta pārvaldes vadītāja 
Andra Roņa atbrīvošanu no darba.
 A.Ronis atbrīvots no darba saska-
ņā ar Darba likuma 101. panta pirmās 
daļas 2. punktu – darbinieks, veicot 
darbu, rīkojies prettiesiski un tādēļ 
zaudējis darba devēja uzticību.
 Ogres novada pašvaldības izpild-
direktora otrajam vietniekam Aleksan-
dram Dementjevam uzdots organizēt 
dokumentu un materiālo vērtību pie-
ņemšanu no A. Roņa un nodošanu 
Suntažu pagasta pārvaldes vadītāja 
pienākumu izpildītājam, kā arī organi-
zēt konkursu uz vakanto Suntažu pa-
gasta pārvaldes vadītāja amata vietu. 
Uz laiku līdz vakances aizpildīšanai 
Suntažu pagasta pārvaldes vadītāja 
amata pienākumus papildus saviem 
tiešajiem amata pienākumiem uzdots 
veikt Lauberes pagasta pārvaldes 
vadītājam Andrim Misteram, nosakot 
par to piemaksu 30 procentu apmērā 
no mēnešalgas.
 Ogres novada pašvaldības izpild-
direktora otrais vietnieks A. Dement-
jevs deputātiem Tautsaimniecības 
komitejas sēdē ziņoja par to, ka šā ga-
da 24. martā ar novada pašvaldības 
domes priekšsēdētāja rīkojumu tika 
izveidota komisija, lai izvērtētu Sun-
tažu pagasta pārvaldes vadītāja A. 
Roņa rīcību, iespējamu amata pienā-
kumu pārkāpumu un atbildību. 
 Komisija ir konstatējusi vairākus 
būtiskus pārkāpumus A. Roņa dar-
bībā, organizējot iepirkumu ceļu re-
montdarbiem 2014. gadā. Konstatēts, 
ka, pretēji Publisko iepirkumu likuma 
prasībām, iepirkums ceļu remontam 
par kopējo summu EUR 19 337,01 
bez PVN veikts, sadalot to 8 atse-
višķās daļās vienam un tam pašam 
uzņēmumam – SIA “Uceni”.

 Komisija konstatējusi, ka A. Ronis 
ne tikai ir pārkāpis Publisko iepirkumu 
likumā noteiktās prasības, bet arī ir 
pārsniedzis līgumā noteikto līgum-
cenu. Bez iepirkuma procedūras A. 
Ronis šā gada 20. februārī noslēdzis 
pakalpojumu līgumu ar SIA “Uceni” 
par rakšanas darbiem pagasta nekus-
tamajā īpašumā “Dzirnavu dīķis” par 
kopējo summu EUR 13 900 bez PVN. 
Pēc komisijas pieprasījuma paskaid-
rot, kāpēc pakalpojuma līgums no-
slēgts, nepiemērojot iepirkuma proce-
dūru, šā gada martā novada pašval-
dība saņemts A. Roņa paskaidrojums, 
kam pievienots pakalpojuma līgums 
par kopējo summu EUR 3990 bez 
PVN, kas neatbilda iepriekšējam lī-
gumam. Komisija, pārbaudot Suntažu 
pagasta pārvaldes līgumu reģistrā-
ciju, konstatējusi, ka līgumi tiek re-
ģistrēti datorā Word formātā, nevis 
dokumentu informācijas sistēmā vai 
caurauklotā žurnālā, tādējādi radot 
bažas par līguma reģistra ierakstu iz-
maiņu veikšanu. Ierakstu par iepriek-
šējā līguma anulēšanu un jauna līgu-
ma noslēgšanu reģistrācijas žurnālā 
komisija neatrada. Komisija seci-
nājusi, ka A. Ronim nebija tiesību 
slēgt pakalpojuma līgumu par minēto 
summu bez iepirkuma procedūras or-
ganizēšanas, un uzskata, ka faktam, 
ka viena līguma vietā ievietots iden-
tisks līgums, tikai izmainot kopējo pa-
kalpojuma summu, ir krāpnieciskas 
iezīmes. Savukārt  A. Ronis skaidro, 
ka pakalpojuma līgumu ar SIA “Uceni” 
par summu EUR 13 900 noslēdzis ne-
pareizi, tāpēc iepriekšējo līgumu anu-
lējis. 
 Ziņojot par pārkāpumiem A. Roņa 
darbā, A. Dementjevs informēja de-
putātus, ka šā gada 30. martā Ogres 
novada pašvaldības vadības sanāk-

smē, kurā piedalījās arī A. Ronis, tika 
analizēti Suntažu pagasta pārvaldes 
audita rezultāti. Audita ziņojumā par 
Suntažu pagasta pārvaldes saim-
nieciski finansiālās darbības atbil-
stību normatīvo aktu prasībām ir no-
rādīti konstatētie pārkāpumi gan pa-
gasta pārvaldē, gan tās padotībā 
esošajās iestādēs – saistībā ar iepir-
kumu organizēšanu, līgumu slēgša-
nu, maksas iekasēšanu par tran-
sporta pakalpojumiem un biļešu tirdz-
niecību kultūras nama pasākumos 
bez novada pašvaldības domes ap-
stiprināta cenrāža. Atsevišķi trūkumi 
un neatbilstības konstatētas arī kases 
operāciju uzskaitē. Auditā konstatēts, 
ka arī Suntažu pagastā privatizētajām 
daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām, 
kas atrodas Suntažu pagasta pār-
valdībā, pretēji likumā “Par valsts un 
pašvaldību dzīvojamo māju privati-
zāciju” noteiktajam, netiek nodroši-
nāta to pārvaldīšana un apsaim-
niekošana līdz pārvaldīšanas tiesību 
nodošanai dzīvokļu īpašnieku sabied-
rībai vai ar dzīvokļu īpašnieku sav-
starpēju līgumu pilnvarotai personai.
 A. Dementjevs informēja depu-
tātus, ka komisija ir konstatējusi A. 
Roņa darbā prettiesisku rīcību, ka 
pārkāpumiem ir regulārs raksturs, kļū-
das darbā netiek analizētas un novēr-
stas (piemēram, ar kases operāciju 
uzskaiti), līdz ar to ir pamats darba 
devēja uzticības zaudēšanai.

 Par A. Roņa atbrīvošanu balsoja 9 
deputāti (A. Ceplītis,  E. Dzelzītis, J. 
Laizāns, A. Mangulis, Dz. Mozule, M. 
Siliņš, D. Širovs, I. Tamane, I. Vec-
ziediņa), pret – 6 (E. Bartkevičs, V. 
Gaile, S. Kirhnere, M. Legzdiņš L. 
Strelkova, V. Pūķe).

No darba atbrīvo Suntažu pagasta pārvaldes vadītāju

Turpinājums no 2. lpp.Ogres novada pašvaldības domes sēdē 23.aprīlī

Izbeidz darba tiesiskās attiecības ar 
“Rosme” direktoru Jāni Latišu

 Paralēli Ogresgala pagasta pārvaldes vadītāja amatam 
Jānis Latišs veic arī pašvaldības aģentūras “Rosme” 
(Suntažu pagastā) direktora pienākumus.
 Šī gada 31. martā Ogres novada pašvaldībā saņemts J. 
Latiša iesniegums, kurā viņš lūdz izbeigt darba attiecības 
PA “Rosme”.
 Domes sēdē, izskatot J. Latiša iesniegumu, nolemts ar 
2015. gada 30. aprīli izbeigt darba tiesiskās attiecības ar 
PA “Rosme” direktoru J. Latišu.  Novada pašvaldības iz-
pilddirektoram Pēterim Dimantam uzdots organizēt 
pašvaldības aģentūras “Rosme” obligātās dokumentā-
cijas pieņemšanu no J. Latiša un norīkot PA “Rosme” pie-
nākumu izpildītāju līdz jauna vadītāja iecelšanai.

SIA “Akvedukts” ziedo 
Ogres 1. vidusskolai

 Domes sēdē deputāti izskatīja Ogres 1. vidusskolas ie-
sniegumu par ziedojuma pieņemšanu un izlietojumu no SIA 
“Akvedukts”. 
 Ogres novada pašvaldības 21.07.2011. nolikums “Par fi-
nanšu līdzekļu vai mantas dāvinājumu (ziedojumu) vākša-
nu, pieņemšanu un izlietošanu Ogres novada pašvaldības 
budžeta iestādēs” nosaka – ja ziedojuma apmērs pārsniedz 
EUR 1420, par tā pieņemšanu jālemj domei. SIA “Akve-
dukts” ziedojums ir EUR 2000. 
 Dome nolēma: Ogres 1. vidusskolai no SIA “Akvedukts” 
EUR 2000 apmērā Ogres 1.vidusskolas skolēnu – mācību 
priekšmetu olimpiāžu un konkursu laureātu 2014./2015. 
m.g. apbalvošanai; Ogres 1. vidusskolas direktores pienā-
kumu izpildītājai Irēnai Pupčenokai noslēgt līgumu ar SIA 
“Akvedukts” par ziedojuma pieņemšanu.

Nikolajs Sapožņikovs

INFORMĒ “OGRES AUTOBUSS”
  SIA “Ogres Autobuss” maršruta autobusi svētku dienās 1. un  4. maijā kursēs 
pēc brīvdienu kustības sarakstiem.



2015. gada 28. aprīlis 4

Reģ. apliecība Nr. 0785. Tirāža 13900 eks.  Atbildīgais par izdevumu N. Sapožņikovs, tālr.: 65071164, 
65071100, e-pasts: domeinfo@ogresnovads.lvNākamais laikraksta numurs – maija vidū.

 Pēdējos četrus gadus Ogres tehni-
kumu vada Ilze Brante. 2013. gada 
septembrī skola ieguva profesionālās 
izglītības kompetences centra sta-
tusu. 
 Kā to nosaka likums, līdz ar statusa 
maiņu mainījās arī skolas nosaukums 
no Ogres Valsts tehnikums uz Ogres 
tehnikums (OT). Profesionālās izglītī-
bas kompetences centra statusa ie-
gūšana liecina par to, ka izglītības ie-
stādei ir augsta izglītības kvalitāte, 
augsti audzēkņu mācību sasniegumi, 
tiek īstenota pieaugušo un audzēkņu 
tālākizglītība, nozarē strādājošo izglī-
tošana, profesionālās pilnveides se-
mināru organizēšana. 

Mācības jaunajā ēkā uzsāks jau 
septembrī

 Šobrīd OT mācās 938 jaunieši pēc 
pamatizglītības iegūšanas un 64 pēc 
vispārējās vidējās izglītības iegūša-
nas, strādā 118 pedagogi un 56 teh-
niskie darbinieki. Mācības tiek organi-
zētas ēkā Meža prospektā 13 un 
Upes prospektā 16. Jau 2015. gada 
septembrī plānots atklāt jauno ēku 
Aizupēs, jo sekmīgi īstenots izglītības 
iestādes stratēģiskais mērķis kļūt par 
vienotu mācību kompleksu – profe-
sionālās izglītības kompetences cen-
tru. Piesaistot līdzekļus 12,6 miljonu 
eiro apmērā (valsts atbalsts 15% un 
Eiropas Reģionālā attīstības fonda 
(ERAF) atbalsts 85%), 2014. gada 
februārī Aizupēs uzsākti adminis-
tratīvās ēkas renovācijas būvdarbi, 
ēkai uzbūvēts 4. stāvs, kur mācīsies 
visi mākslas nozares audzēkņi. No 
jauna uzcelts angārs, kur mācību pro-
cess tiks organizēts kokapstrādes, 
namdaru un mežsaimniecības prog-
rammas audzēkņiem. Vērienīgā pro-
jekta ietvaros tiks iegādātas moder-
nas iekārtas un aprīkojums. 
Plāno renovēt dienesta viesnīcas

 I. Brante piebilst, ka ar minētajiem 
darbiem skolas attīstība un audzēkņu 
komforta paaugstināšana nebeigsies 
– jau šobrīd ERAF finansējuma sa-
ņemšanai iesniegti trīs projekti 11,5 
miljoni eiro apmērā. Plānots izbūvēt 
sporta laukumu, sporta pasākumu 
zāli un nākamā mācību gada otrajā 
pusē plānots uzsākt dienesta viesnī-
cu (Jaunatnes iela 3, Upes prospekts 
18 un Aizupes) atjaunošanas būvdar-
bus, ierīkojot divvietīgas istabiņas, uz 
katrām divām savus sanitāros mez-
glus un virtuvi. Šobrīd audzēkņiem ir 
atvērta dienesta viesnīca Upes pros-
pektā un Jaunatnes ielā, bet Aizupēs 
esošā slēgta līdz ar skolas renovā-
cijas darbu uzsākšanu, šobrīd ēka ir 
kritiskā stāvoklī. Maksa par dienesta 
viesnīcu ir 8,25 eiro mēnesī, vidus-
skolas grupu audzēkņiem šos izdevu-
mus sedz Eiropas Sociālais fonds 
(ESF). 
Mācību programmu daudzveidība
 Tehnikuma direktore uzsver, ka 
iestādes lielākā bagātība ir piedāvāto 
mācību programmu daudzveidība. 
“Programmas viena otru papildina, vi-
sās iekļautas informācijas tehnolo-
ģijas, elektronika un mākslas joma, 
mācību laikā audzēkņi savā starpā 
cieši sadarbojas. Ir gadījumi, kad au-
dzēkņi mācību laikā nomaina izvēlēto 
profesiju uz citu tehnikumā apgūsta-
mu profesiju. Mācību noslēgumā jau-
nietis iegūst vispārējo vidējo izglītību 
ar profesionālo kvalifikāciju, ir iegūta 
lieliska pieredze, zināšanas, kas no-
derēs turpmāk dzīvē, pamats, lai cil-
vēks varētu uzsākt darba gaitas.”
 OT 2014./2015. mācību gadā tiek 
īstenotas 19 licencētas un akreditētas 

izglītības programmas 7 izglītības 
programmu grupās:
  1. Mežsaimniecība un meža tehni-
ka ar profesionālajām kvalifikācijām: 
mežsaimniecības tehniķis, meža ma-
šīnu operators, meža mašīnu mehā-
niķis;
  2. Datorzinātnes un elektronika ar 
profesionālajām kvalifikācijām dator-
sistēmu tehniķis, elektronikas tehni-
ķis;
  3. Kokizstrādājumu izgatavošana 
ar profesionālajām kvalifikācijām būv-
izstrādājumu galdnieks, mēbeļu gald-
nieks;
  4. Būvdarbi ar  profesionālo kvali-
fikāciju namdaris;
  5. Tūrisms, viesmīlība un pārtikas 
ražošana ar profesionālajām kvalifi-
kācijām tūrisma pakalpojumu ko-
mercdarbinieks, viesmīlības pakalpo-
jumu speciālists, maizes un miltu kon-
ditorejas izstrādājumu speciālists, 
ēdināšanas pakalpojumu speciālists;
  6. Dizains un lietišķā māksla ar 
profesionālajām kvalifikācijām apģēr-
bu modelētājs, interjera noformētājs, 
vizuālās reklāmas noformētājs, multi-
mediju dizaina speciālists, video ope-
rators;
  7. Administratīvais darbs ar pro-
fesionālajām kvalifikācijām grāmat-
vedis, klientu apkalpošanas speci-
ālists.
 OT tiek īstenotas arī ESF finansē-
tās mācību programmas audzēkņiem 
pēc vispārējās vidējās izglītības iegu-
ves – mācību ilgums 1,5 gadi (kvali-
fikācija meža mašīnu operators, mež-
saimniecības tehniķis, elektronikas 
tehniķis, datorsistēmu tehniķis, inter-
jera noformētājs, multimediju dizaina 
speciālists un vizuālās reklāmas no-
formētājs) vai 1 gads (kvalifikācija 
konditors, lietvedis, galdnieks, kokve-
dēja automobiļa vadītājs).
 I. Brante atgādina, ka, stājoties OT, 
nepieciešams iesniegt šādus doku-
mentus: izglītību apliecinoša doku-
menta kopija (uzrāda oriģinālu), medi-
cīnas izziņa, 4 fotogrāfijas. Dokumenti 
tiks pieņemti no 8. jūnija. Sīkāk var 
lasīt www.ovt.lv.

Izstrādātas divas jaunas 
programmas

 I. Brante norāda, ka izglītības ie-
stādē ir izveidojusies laba sadarbība 
ar nozaru profesionālo organizāciju 
pārstāvjiem: “Ogres tehnikumā ir iz-
veidota padome, kurā ir pārstāvēti 
Ogres tehnikumā īstenoto izglītības 
programmu nozaru, Ikšķiles un Ogres 
novada pašvaldību, pedagogu, ve-
cāku un audzēkņu deleģētie pārstāvji. 
Ogres tehnikuma padome saskaņo 
tehnikuma stratēģiskās attīstības jau-
tājumus, izglītības programmas. Sa-
darbībā ar darba devējiem pēdējo 
divu gadu laikā esam izstrādājuši 
divas jaunas izglītības programmas. 
“Vizuālās saziņas līdzekļu māksla” ar 
profesionālo kvalifikāciju video ope-
rators audzēkņiem jau piedāvājam ar 
šo mācību gadu, savukārt “Mežsaim-
niecības tehnika” ar profesionālo kva-
lifikāciju kokvedēja automobiļa vadī-
tājs būs iespēja apgūt ar 2015. gada 
septembri. Šo programmu aicinām 
apgūt jauniešus, kuri ir ieguvuši vidējo 
izglītību. To, tāpat kā visas pārējās 
programmas vidusskolēniem, apmak-
sā ESF, un programmas audzēkņi 
katru mēnesi saņem EUR 115 lielu 
stipendiju mēnesī.”
 OT direktore piebilst, ka skolas filo-
zofija vienmēr ir bijusi skolas dzīvē 
ieviest kaut ko jaunu, nebijušu. Šajā 
ziņā tehnikumā plānots jauniešiem 
sadarbībā ar CSDD dot iespēju iegūt 
visas transportlīdzekļu vadītāju kate-
gorijas – A, B, C, D, E un F, jau šobrīd 
audzēkņiem ir iespēja iegūt B 
kategorijas autovadītāja apliecību. 
Īsteno darba vidē balstītu izglītību
 Direktore atklāj, ka OT jau otro ga-
du tiek īstenots profesionālajā izglītī-
bā moderns izglītības veids – audzēk-
ņu darba vidē balstīta izglītība. “Pa-
tiesi iepriecina, kā šo izglītību īsteno-
jam elektronikas izglītības program-
mā. Mums ir izveidojusies lieliska 
sadarbība ar uzņēmumu SIA “Hanzas 
Elektronika”, tā viceprezidentu Alvi 
Vaguli. Jau no pirmā kursa praktiskās 
mācības notiek speciālistu vadībā 
uzņēmumā un turpinās arī nākamajos 
kursos. Audzēkņi atzīst, ka tikai pēc 

Ogres tehnikums – nemitīgā pārmaiņu procesā
praktiskajām mācībām uzņēmumā 
izprot, kāpēc jāmācās kāds no mā-
cību priekšmetiem, piemēram, kāpēc 
elektronikas tehniķim jāapgūst  prog-
rammēšana. Praktikantiem uzņēmu-
mā izveidota katram sava darba vieta. 
Prakses noslēgumā, piedaloties prak-
tikantiem, prakses vadītājiem no uz-
ņēmuma un tehnikuma, notiek prak-
ses izvērtēšana. Šādu prakses vietu 
saņem audzēkņi, kuri darba intervijā 
ar uzņēmuma pārstāvi ir spējuši 
sniegt pietiekami pārliecinošu motivā-
ciju. Līdzīga darba vidē balstīta izglī-
tība tiek realizēta topošajiem nam-
dariem. Uzņēmuma “Saliņas” vadītājs 
Tālis Sala Lēdmanē rada iespēju au-
dzēkņiem jau veikt konkrētu darba 
uzdevumu no sākuma līdz beigām, lai 
jaunietim būtu pilnīgs priekšstats par 
koka ēkas izgatavošanu. Ieinteresēts 
audzēkņu darba vidē balstītas izglī-
tības nodrošināšanā ir SIA “Malevss” 

īpašnieks Māris Legzdiņš, kuram pie-
der kafejnīca “Policijas akadēmija 
`98”, kā arī siera ražotne, kurā top sie-
ri ar zīmolu “Sierštelle”. Uzņēmumā 
prakse tiek nodrošināta topošajiem 
maizes un miltu konditorejas izstrā-
dājumu, ēdināšanas pakalpojumu un 
viesmīlības pakalpojumu speciā-
listiem. Savukārt ar mēbeļu galdnie-
kiem strādā SIA “Skābardis” valdes 
priekšsēdētājs Andris Kārlis Ošiņš, 
tāpat atsaucīgs ir uzņēmējs no SIA 
“Pildiņš” Ēvalds Stahovskis. Ieinte-
resēti nākamo speciālistu sagatavo-
šanā ir arī mežsaimniecības tehnikas 
uzņēmēji, pie kuriem praksē dosies 
topošie meža mašīnu mehāniķi. 
Audzēkņiem ir iespēja iegūt ne tikai 
praktisku pieredzi, bet, atbilstoši pa-
darītajam darbam, par to saņemt arī 
atalgojumu.”
 Šobrīd darba vidē balstītā izglītībā 
iesaistīti 102 tehnikuma audzēkņi pie 
39 uzņēmējiem visā Latvijā.
 Izglītības iestāde audzēkņiem no-
drošina apdrošināšanu pret nelaimes 
gadījumiem, civiltiesisko apdrošinā-
šanu un sadarbībā ar uzņēmējiem 
nodrošina ar darba apģērbu. 
Apgūst uzņēmējdarbības pamatus
 OT audzēkņiem mācību laikā ir ie-
spēja dibināt pašiem savu mācību uz-
ņēmumu un attīstīt savas uzņēmēj-
darbības prasmes. Jau ceturto gadu 
OT darbojas Vislatvijas skolēnu mā-
cību uzņēmums “Access Stories”, kas 
izveidots sadarbībā ar praktiskās 
biznesa izglītības biedrības “Junior – 
Achievement – Youth Enterprise 
Latvija” un AS “Swedbank” atbalstu. 
Audzēkņi rīko un ar savu produkciju 
(piemēram, somiņas, kūciņas, Zie-
massvētku mantiņas, zodiaka zīmī-
tes u.c.) piedalās dažādos tirdziņos, 
kuros iegūtos līdzekļus ziedo labda-
rībai. Pagājušajā gadā iegūtie līdzekļi 
ziedoti Lauberes bērnunamam, šo-
gad – Ogres rajona slimnīcas Ķirur-
ģijas nodaļai. Martā notika mācību 
uzņēmumu pavasara gadatirgus, kur 
33 Latvijas skolu vidū OT mācību 
uzņēmuma produkcija – individuali-
zētie tekstila izstrādājumi ar suņu un 
kaķu šķirnes siluetiem tika minēta kā 
sīvākais konkurents nominācijā “Videi 
draudzīgākais produkts”.
 Pateicoties aktīvajai darbībai, mā-
cību uzņēmuma dalībnieki Linda 
Jaunīte, Lāsma Runcīte un Alens 
Līdaks šobrīd atrodas Maltā, kur pie-
dalās Erasmus projektā, apgūstot ino-
vatīvas idejas mācību uzņēmuma at-

tīstībai.
Audzēkņiem ir iespēja saņemt 

stipendijas 
 Lai sekmētu izglītības kvalitāti, jau 
trešo gadu AS “Latvijas Valsts meži” 
un SIA “R-Grupa” uzņēmuma stipen-
dijas piedāvā OT mežsaimniecības 
izglītības programmu audzēkņiem. 
Stipendijai piesakās paši audzēkņi un 
tās saņemšanai ir vairāki kritēriji – pa-
matota motivācija, vidējai atzīmei  jā-
būt ne mazākai par 7, nedrīkst neat-
taisnoti kavēt mācību nodarbības un 
jābūt sabiedriski aktīvam. Audzēk-
ņiem ir iespēja saņemt EUR 100 lielu 
stipendiju (uz rokas – EUR 70), šogad 
to saņem 10 tehnikuma audzēkņi. 
 Kā minēts iepriekš, jaunieši, kuri 
ieguvuši vidējo izglītību un apgūst 
kādu no OT piedāvātajām mācību 
programmām, saņem ESF stipendiju 
EUR 115 mēnesī.

Dzied, dejo un apgūst defilē

 OT tiek piedāvāta arī daudzveidīga 
interešu izglītība. Darbojas divi instru-
mentālie ansambļi, koris un ansam-
blis, tautisko deju kolektīvs “Solis”, 
defilē pulciņš, debašu klubs. Tautisko 
deju kolektīvs ir izcīnījis tiesības pie-
dalīties Dziesmu un deju svētkos. 
Jaunieši, kuriem interesē sports, pie-
dalās pilates vingrošanas, volejbola, 
vieglatlētikas nodarbībās, izmanto 
trenažieru zāli. OT audzēkņu koman-
das regulāri piedalās profesionālās iz-
glītības iestāžu sporta kluba “AMI” 
organizētajās sacensībās. Tehni-
kums nodrošina audzēkņiem iespēju 
brīvajā laikā izmantot Ogres pilsētas 
peldbaseinu. Aktīvi darbojas audzēk-
ņu pašpārvalde, organizējot savām 
interesēm atbilstošus pasākumus. 

Panākumi Latvijas, Eiropas un 
pasaules līmeņa konkursos

 I. Brante norāda, ka OT audzēkņi 
regulāri piedalās dažāda līmeņa pro-
fesionālās meistarības konkursos un 
projektos, tos organizē arī pati skola. 
Katru gadu tehnikuma audzēkņi pie-
dalās starptautiska mēroga mežsaim-
niecības jomas pasākumos: Baltijas 
valstu meža sporta spēlēs, Eiropas 
mežsaimniecības konkursos vai kon-
ferencēs. Šobrīd notiek nopietna ga-
tavošanās pasaules profesionālās 
meistarības konkursam “World Skill 
2015”, kas augustā notiks Brazīlijā. 
Konkursā plāno startēt tehnikuma 
Interjera dizaina programmas 4. kursa 
audzēkne Zane Stūrīte, kura šī gada 
sākumā izturēja nacionālās atlases 
pirmo kārtu un tagad kopā ar vēl trim 
pretendentēm no Latvijas aktīvi gata-
vojas pasaules profesionāļu konkur-
sam skatlogu noformētāja profesijā.
   I. Brante lepojas arī ar tehnikuma 
absolventes Simonas Zeļčas panāku-
miem. Jauniete pagājušā gada ok-
tobrī Francijā, Lillē, piedalījās Eiropas 
jauno profesionāļu meistarības kon-
kursā “EuroSkills 2014”. Startējot 
modes tehnoloģiju disciplīnā, Simona 
kopā ar Rīgas Stila un modes profe-
sionālās vidusskolas absolventi An-
niju Kalnbirzi izcīnīja zelta medaļu no-
minācijā “Best of the Nation”. Latvijas 
pārstāvji šāda līmeņa konkursā nekad 
iepriekš tik augstu rezultātu nebija 
sasnieguši.  
 Prieks par datorsistēmu tehnikas 
nodaļas audzēkni Jāni Reini Silavu, 
kurš Saldū profesionālajā konkursā 
“Mūsdienīgs IT speciālists” četru 
skolu audzēkņu konkurencē šogad iz-
cīnīja 3. vietu, bet valsts mēroga pro-

fesionālās meistarības konkursā “Da-
torsistēmu un programmēšanas teh-
niķis” ieguva 1. vietu, savukārt martā 
Rēzeknē Latvijas profesionālās māk-
slas un dizaina vidusskolu audzēkņu 
valsts konkursā OT Multimediju dizai-
na izglītības programmas 4. kursa au-
dzēknis Pāvils Dzirkalis ieguva 3. vie-
tu, bet 2. vietu par sagatavoto mājas-
darbu saņēma Apģērbu dizaina izglītī-
bas programmas 3. kursa audzēkne 
Sabīne Kaņķele.

Aktīvi piedalās projektos, 
sadarbojas ar augstskolām

 OT audzēkņiem un pedagogiem re-
gulāri ir iespēja iesaistīties dažādos 
Eiropas Savienības finansētos pro-
jektos. Piemēram, šobrīd tehnikuma 
audzēkņi un pedagogi ir iesaistījušies 
Erasmus+ programmas projektā, kas 
saistīts ar audzēkņu, kuriem ir mācī-
šanās grūtības, iesaistīšanu profe-
sionālajā izglītībā. Projektā piedalās 
seši sadarbības partneri – Vācija (uz-
ņēmējs un skola), Austrija, Latvija, 
Rumānija un Čehija, kuri kopīgi katrā 
no dalībvalstīm organizē dažādus 
pieredzes apmaiņas pasākumus. 
 “Mūsu jauniešiem ir bijusi iespēja 
praktizēties savā specialitātē dažā-
dās Eiropas valstīs, piemēram, Liel-
britānijā, Spānijā, Krētā, Vācijā, Por-
tugālē un citur. Sadarbība notiek arī 
tepat Latvijā – ar Mazsalacas vidus-
skolu. Divas skolnieces sekmīgi mā-
cās viesmīlības pakalpojumu izglītī-
bas programmā. Vispārizglītojošos 
priekšmetus viņas apgūst dzimtajā 
vidusskolā, bet profesionālo priekš-
metu teoriju Ogres tehnikumā. Prak-
tiskās mācības tiks īstenotas maijā un 
jūnijā audzēkņu darba vidē balstītā 
izglītībā pie Mazsalacas novada 
uzņēmējiem,” skaidro I. Brante.
 Šobrīd I. Brante gatavojas Eiropas 
profesionālās izglītības biedrības 
pārstāvju konferencei “Konkurēt-
spējīga un ilgtspējīga profesionālā 
izglītība: sasniegumi un jauni mērķi”, 
kas notiks 11. maijā Rīgā, savukārt 
12. maijā, kad paredzētas radošās 
darbnīcas, konferences dalībnieki pa 
grupām apmeklēs dažādas Latvijas 
vietas, tostarp iepazīsies ar M. Leg-
zdiņa siera ražotni Ogrē, Liberta 
bērzu sulu ražotni Ikšķilē. Konfe-
rence ir viens no Latvijas kā Eiropas 
Savienības Padomes prezidējošās 
valsts pasākumiem un tajā piedalīsies 
22 valstu pārstāvji (60 cilvēki). “Ogres 
tehnikums ietilpst Latvijas profesi-
onālās izglītības biedrībā un es esmu 
šīs biedrības valdes locekle, tāpēc arī 
OT ir uzņēmies organizēt šo konfe-
renci, šajā procesā ir iesaistītas arī 
citas Latvijas profesionālās izglītības 
iestādes. Katrai dalībvalstij līdz kon-
ferencei ir jāiesūta savi labās prakses 
piemēri, kas tiks izkārtoti stendos, ku-
rus konferences laikā varēsim aplū-
kot. OT šajā izstādē prezentēs trīs 
savus labās prakses piemērus – au-
dzēkņu mācību uzņēmumu, audzēk-
ņu darba vidē balstītu izglītību un “za-
ļo” izglītību. Pēdējais saistīts ar tehni-
kuma vizuālās reklāmas izglītības 
programmas audzēkņu Beātes Gre-
dzenas un Raivitas Stūrītes, kuras 
mācās Eiropas Sociālā fonda finan-
sētā programmā pēc vidusskolas,   
izgatavoto eko lampu, ar kuru viņas 

startēja valsts mēroga konkursā par 
otrreiz pārstrādātu materiālu izman-
tošanu un ieguva 1. vietu,” piebilst OT 
direktore.
 I. Brante piebilst, ka OT ir noslēdzis 
sadarbības līgumus ar vairākām Lat-
vijas augstskolām (Latvijas Lauk-
saimniecības universitāte, Ventspils 
Augstskola), kas paredz dažādas OT 
audzēkņu privilēģijas, studijas turpi-
not šajās augstākajās mācību iestā-
dēs.                      Baiba Trumekalne

 Simona Zeļča (vidū no labās) un Annija Kalnbirze konkursā  
“EuroSkills 2014” ieguva zelta medaļas


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

